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B1.14. Teilbauordnungen, Gestaltungspléne 120692
Gestaltungsplan SLS
Beantwortung Kleine Anfrage

Max Wiederkehr, Mitglied des Gemeinderates, hat am 17. April 2012 folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"Am Wochenende vom 10./11. Mé&rz 2012 hat die Dietiker Bevélkerung mit 53 % dem Gestaitungsplan SLS zugestimmt. Damit wurde eine wichtige Hiirde fiir die weitere Entwicklung des SLS genommen. Nun droht jedoch ein Rekurs seitens des Vogelschutzes.

Fragen:

1. Wie gross ist die Fldche, die von einem Rekurs betroffen wére? Wie vielen Prozenten der Fléche des SLS entspricht dies?

2. Inwieweit ist dafiir gesorgt, dass fiir das Gebiet, welches vom Rekurs nicht betroffen wiére, eine Teilinkraftsetzung zum Zuge kommen kénnte?

3. Die Présidentin des Vogelschutzvereins erwédhnte im Interview vom 13. Mérz 2012 in der Limmattaler Zeitung, dass der Gemeinderatsbeschluss eine falsche Rechtsmittelbelehrung enthielt.
Inwieweit stimmt dies? Worauf ist dies zurtickzufiihren? Kénnten daraus negative Folgen fiir das weitere Verfahren entstehen?"

Die Kleine Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Geht man von der Annahme aus, dass eine Pufferzone ca. 50 m breit sein wiirde, wére eine Fliche von ca. 30'000 m? im Perimeter des Gestaltungsplans Silbern-Lerzen- Stlerenmatt betroffen. Die gesamte Flache des Gestaltungsplans umfasst eine Flache von ca. 600'000 m?. Der Anteil der vom Rekurs betroffenen Flache am Gesamtumfang des Gestaltungsplans wiirde unter der getroffenen Annahme ca. 5 % betragen. Das Ausscheiden einer Pufferzonen schliesst jedoch nicht aus, dass weitere Massnahmen getroffen werden missen, welche eine Wirkung ber die Pufferzone hinaus entfalten wie die bereits in die Vorlage integrierte Vorschrift beziiglich dem Nachweis, die Moorhydrologie nicht zu stéren (vgl. Art. 33).

Zu Frage 2:

Der Rekurs des Vogelschutzes sowie die beiden weiteren eingereichten Rekurse miissen nun vom Baurekursgericht des Kantons Zirich behandelt werden. Bevor sich das Gericht inhaltlich mit den Eingaben beschéftigt, 14dt es die gegnerische Partei zu einer Rekursantwort ein. Von dieser Moglichkeit wird die Stadt Dietikon Gebrauch machen. In ihrer Rekursantwort wird sie unter anderem darlegen, dass der Stadtrat bei der Erstellung der Gestaltungsplanvorlage alle Auflagen der kantonalen Fachstellen im Rahmen der Vorpriifung insbesondere zum Moorschutz umgesetzt hat und somit der Sorgfaltspflicht im Rahmen seiner planerischen Tatigkeit vollumfénglich nachgekommen ist:
eventualiter sei eine Teilgenehmigung zu gewdhren. Begriinden lasst sich die Teilgenehmigung mit dem uberwiegenden &ffentlichen Interesse an einer geordneten Siedlungs- und Verkehrsentwicklung und dem Bedurfnis nach einer klaren Rechtssituation nach den mehrjhrigen Planungsarbeiten unter der erlassenen Planungszone. Die Stadt kann in eigener Kompetenz keine Teilgenehmigung sicherstellen. Sie wird jedoch alles daran setzten, dieses Ziel zu erreichen.
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Zu Frage 3:

Stadt Dietikon

Im Protokoll des Gemeinderats vom 6. Oktober 2011 wurde beim Beschluss zur Vorlage SLS folgende Rechtsmittelbelehrung angefigt:

"Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen, von der Publikation an gerechnet, beim Baurekursgericht des Kantons Zlirich, Postfach, 8090 Zirich, schriftlich Rekurs erhoben werden. Die in dreifacher Ausfiihrung einzureichende Rekursschrift muss einen Antrag und dessen Begriindung enthalten."

Da der Gemeinderat die Vorlage zwar festgesetzt hat, sie aber gleichzeitig dem obligatorischen Referendum unterstellte, hatte sich diese Rechtsmittelbelehrung ertibrigt. Sie wurde erst nach der Abstimmung vom 11. Mérz 2012 notwendig, wo sie korrekt angefiigt worden ist. Negative Folgen werden aufgrund dieses Versehens nicht resultieren. Die Rekurrenten hatten nach erfolgter Abstimmung ordnungsgeméss die Mdglichkeit, ihre Rekurse einzureichen.

Der Stadtrat beschliesst:

Die Kleine Anfrage von Max Wiederkehr betreffend Gestaltungsplan SLS wird im Sinne der Erwagungen beantwaortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

- alle Mitglieder des Gemeinderates:
Sekretariat Gemeinderat;
Stadtplanungsamt;

Stadtprasident.
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Otto Mitlér Dt/Karin Hauser
Stadtprasident Stadtschreiberin
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